

"הקהילה שרדה בזכות מנהיגותם של הקסים"

מקים "פורום ירוסלם", שלמה ילמה ממודיעין, קיים את הכנס השנתי של הפורום באפליקציית זום • בכנס הושק הספר "סוד שומרי הגחלת", העוסק בקסים חשובים בתולדות העדה

רותי בוסידן

"פורום ירוסלם" של יוצאי קהילת אתיופיה בישראל קיים השבוע כנס ייחודי שבו נחשפו למאות משי תתפיו שמונה סיפורי מופת של קסים, מנהיגי העדה של יוצאי הקהילה, שהובילו את ביתא ישראל (כינויה של קהילת יוצאי אתיופיה) לאורך השנים.

כנס החשיפה התקיים לראשונה באמצעות אפליקציית זום בשל מגבלות הקורונה, וכחלק מיום ירושלים ציון בו זכרם של אלפי הנספים בדרכם מאתיופיה לישראל. "במשך יותר מ-2,500 שנה", סיפר תושב מודיעין ומקים הפורום, שלמה ילמה, על הכנס שנערך השבוע, "שמרו הקסים על אמונתם ואהדתם של יהודי אתיופיה. בזכות מנהיגותם האיתנה ודבקותם בדת ובחזון ירוסלם, הצליחה קהילת ביתא ישראל לשמור על קיומה ועל אורח חייה היהודי המיוחד במשך למעלה מ-2,500 שנה, כאשר היא מנותקת משאר העולם היהודי על תפוצותיו. במסירות אין קץ ומבלי להירתע מהסכנות הם עברו מכפר לכפר כדי לשרת את בני הקהילה על מגוון צורכיהם הדתיים, החברתיים והאישיים. בצד הוראה ולימוד של הדור הצעיר והכשרה של קסים חדשים, הם דאגו לשמור על לכידות הקהילה, על פיתוח עזרה הדדית, על שמירה וחיוק הזהות היהודית.



"דמויות מופת". כנס פורום ירוסלם

כה קיים הפורום שלושה כנסים בנושא של מנהיגות פורצת דרך, הראשון על סיי פור מנהיגותו של פרדה אקלום בפריצת הדרך לסודן; השני על סיפור מנהיגותו של ברוך טנג'ה בגיוס דעת הקהל של העולם היהודי בשאלת ביתא ישראל; והכנס השלישי, שנערך בשנה שעברה, עסק בסיפורי גבורה של שתי דמויות נשיות היסטוריות והסיפורים מעוררי ההשראה של עוד 11 נשים פורצות דרך ומחוללות שינוי כיום בחברה הישראלית.

במעמד הכנס הושק גם ספר חדש אודות הקייסים, "סוד שומרי הגחלת", מאת בתיה מקובר ובעריכת ילמה. הרצה בנושא הרב ד"ר שרון זאודה שלום.

ולחוקיר תורה בשם החברה הישראלית והעם היהודי כולו". פורום ירוסלם הוקם על ידי ילמה, יום חברתי, לאחר הפגנת בני הקהילה האתיופית בשנת 2015. ילמה, בעל תואר שני בייעוץ חינוכי וזוכה אות הרמטכ"ל כקצין מצטיין של חילות השרה, נמנה עם הצוות המקצועי הבכיר של ג'וינט ישראל - JDC Israel. הוא מתברו של הספר "הדרך לירושלים", המספר את סיפור עלייתה של משפחתו מאתיופיה לארץ. הפורום, לדבריו, פועל להנכחת גרטיב יהדות אתיופיה במורשת הישראלית. עד

"קשה להקיף ולהכיר לעומק את חייהם של יהודי ביתא ישראל באתיופיה, את הנאמנות שלהם לקיום מסגרת החיים היהודית כאשר הם נתונים ללחצים של הסביבה, ללחצים כלכליים ולגזירות שונות של הממשל, בנוסף ללחצים וליפיתויים הרבים של המיסיונרים למיניהם להתנצר ולהמיר את דתם. "מה היה תפקידם של הקסים, המנהיגים הרוחניים? מדוע נפגע מעמדם בישראל? מה החברה הישראלית על כל חלקיה יכולה ללמוד מהם? שאלות אלו ואחרות הובאו בסיפוריהם של שמונה דמויות מופת מקרב הקסים. זו היתה ההזדמנות שלנו להכיר

"בזכות מנהיגותם האיתנה ודבקותם בדת ובחזון ירוסלם, הצליחה קהילת ביתא ישראל לשמור על קיומה ועל אורח חייה היהודי המיוחד במשך למעלה מ-2,500 שנה, כאשר היא מנותקת משאר העולם היהודי על תפוצותיו"